
京都の夏の風物詩 五山送り火の夜、「祇園舞妓の京舞」、「千本ゑんま堂大念佛狂言」とお料理をお楽しみいただいた後、
五山送り火の様子を屋上カメラからの中継で会場内の大型スクリーンに放映いたします。放映中は、京都の文化に
精通した小嶋一郎氏による五山送り火の解説を中心に京都の文化にまつわるお話とともに送り火の鑑賞をより
奥深くお楽しみいただきます。去りゆく京の夏の夜をゆったりとお過ごしください。

ご家族揃ってお楽しみいただける  着席ブッフェ料理
ブッフェ料理（全15品）、デザート（5種）、フリードリンク6種類付

鱧の焼き霜　レムラード
鰹のたたき
バゲットオープンサンド
生ハムのカプレーゼ 
パテ・ド・カンパーニュ
牛肉のたたき
サラダ・ニソワーズ 
小巻寿司

シェフよりデザート五種のアンサンブル 
コーヒー

メニュー内容は変更となる場合がございます。

冷製料理 温製料理
ピザ　南瓜のクリーミーなスープ 　
小海老と夏野菜のフリカッセ
鱸のポワレと季節野菜　プロヴァンスの香りのするソース・ピストー
若鶏の赤ワイン煮込み “コック・オ・ヴァン”　
ローストビーフ　椀子そば

祇園甲部の舞妓による艶やかな京舞
日々稽古を積んで完成された華麗で美しい京舞をご観賞いただいた
後は、舞妓さんが各テーブルをまわります。ご歓談のひとときを
お楽しみください。【京舞】祇園甲部の舞は京で生まれた「京舞」の
井上流と定められており、宮廷文化を基盤とした舞の流儀は御所風で、
屏風を立てた座敷で舞う座敷舞の流れをくんでいます。能や文楽の
影響も受けており、たおやかな女性らしい所作と、緊張感のある
力強さを兼ね備えた優雅さが特徴です。

千本ゑんま堂大念佛狂言とは、京都の三大狂言の一つで「壬生大念佛
狂言（壬生寺）」「嵯峨大念佛狂言（嵯峨釈迦堂）」が無言であるのに
対して、「千本ゑんま堂大念佛狂言」は有言の仮面喜劇によって
演じられます。狩野永徳筆の「洛中洛外図屏風」にも狂言の様子が
描かれており、寛仁年間（1017-20）定覚上人が始めた教言が起源と
言われています。現在は千本ゑんま堂狂言保存会が演じ、京都市の
無形民俗文化財に登録されています。

千本ゑんま堂大念佛狂言
せんぼんえんまどうだいねんぶつきょうげん

受　　　付
食　　　事
送り火鑑賞

17：00～
18：00～
20：00～ 21：00

【会 場】
【時 間】

３階 ローズの間

（お料理・フリードリンク・サービス料・税金込）

【料 金】 ¥10,000
¥5,000

お一人様

お  子  様 （小学生まで）

京都の文化に精通した小嶋一郎氏による解説
五山送り火について、由来・由緒の謎、五山それぞれのエピソードなどをふんだんに盛り込んだ興味深い解説とともに、 この時期
ならではの京都の風習やしきたりなど、京都の文化にまつわるお話を伺い、映像とともにより深く五山送り火を鑑賞いただきます。

【ライブ鑑賞限定 ご予約特典】
ホテルオリジナル団扇プレゼント かわいい消し炭のおすそわけ

消し炭とは、山の火床で焚き燃えきった割木が炭になった
ものを言います。家庭の魔除け・厄除けのお守りとして
飾られています。（消し炭は、後日ご自宅にお届けまたはご郵送いたします。）

2011年より、毎年著名な方にご揮毫をいただき「ホテル
オリジナル団扇」を製作しております。

きごう

完全予約制とさせていただきます。
　定員に達し次第、ご予約受付を締切りとさせていただきます。
ご予約の際に、お名前・ご住所・ご連絡先をお伺いいたします。
　いただいた個人情報はご予約確認の連絡及び、ホテルからの
　ご案内の送付のみに使用し、その他の目的で利用いたしません。
ご予約受付後、ホテルより「予約確認書」をお送りいたしますので、
　当日に必ずお持ちくださいますようお願い申し上げます。
当日、受付にてご精算ください。

イベント開催日の3日前よりキャンセル料が発生いたします。
　（3日前から前日まで：50％、当日100％）
各種割引対象外とさせていただきます。
メニュー内容は変更となる場合がございます。
写真はイメージです。
悪天候などにより送り火が中止となった場合はお食事のみの
　開催となります。

夏の夜空を彩る風物詩
大文字五山送り火  ライブ映像鑑賞の夕べ

2019年 8月16日（金）

〒600-8096 京都市下京区烏丸高辻東入高橋町630番地 地下鉄烏丸線四条駅⑤番出口より徒歩約3分
http://www.princess-kyoto.co.jpTEL.075（342）2111（代） 受付時間  10：00～19：00

TEL.075（342）2415
宴会部ご予約・お問い合せ

フリードリンク（6種類）　ビール　ノンアルコールビール　日本酒　焼酎　ワイン（赤・白）　ソフトドリンク


